
Kriszta Oyula m. kir. főerdőtanácsos, Pánczél Ottó m. kir. fő-
erdőtanácsos, pécsi kir. erdőfelügyelő. 

Illyés Károly a zirczi apátság csörötneki és pásztói erdeinek 
gondnokává neveztetett ki főerdőmérnöki minőségben. 

A fő i sko la uj rektora. A kormányzó ur őfőméltósága 
Baleman Oéza főiskolai rendes tanárnak az 1922/23. és 1923/24. 
tanévekre a m. kir. bányamérnöki és erdőmérnöki főiskola rektorává 
történt megválasztását jóváhagyni méltóztatott. 

Erdei facsemeték kiosztása . A földmivelésügyi miniszter 
a kir. erdőfelügyelőségek vezetése alatt álló állami csemetekertek
ből kopár és vízmosásos területek megkötésére és az Alföld beerdő-
sitésére 1922. év őszén 5,765.000 drb különféle lomb- és tűlevelű 
erdei facsemetét osztott ki, mely mennyiségből 3Va millió darab 
kizárólag a nagy magyar Alföldön erdősítésre kijelölt területeknek 
befásitására szolgál. 

Az elmúlt tavaszi és nyári időszak a csemetenevelés nagy 
hátrányára volt, mivel kiváltképen az Alföld egyes vidékein hóna
pokon át figyelemreméltó csapadék egyáltalában nem volt és a 
nagy szárazság a kártékony rovarok elszaporodásáriak is igen ked
vezett. Emiatt az idei csemetenevelés vajmi kevés sikert mutat fel 
s igy nehéz lesz a jövő évi erdősítéshez szükséges csemetemennyi
séget fedezni és a "birtokosok erdei facsemeték iránti mindinkább 
fokozódó igényeit kielégíteni. Az elmúlt két szokatlanul száraz 
esztendő tanulsága, hogy igyekezzünk az országban mindenfelé 
csemetekerteket telepíteni és ezzel az időjárás viszontagságait a 
lehetőségig ellensúlyozni. de Pottere. 

HIVATALOS KÖZLEMÉNYEK. 

Az erdő-és faügyek o r s z á g o s kormányb iz tosának 1457/1922. 
K. B. számú rendelete a közszükség le t i czé lokra i génybe 
v e h e t ő tűzifa árának ujabb megá l lap í tása tárgyában. 

A 2461/1921. M. E. szám alatt kibocsátott (a Budapesti 
Közlöny 1921. évi április hó 12-én megjelent 77. számában kihirdetett) 
rendelet 1 §-a értelmében a közszükségleti czélra már igénybe vett, 
úgyszintén a jövőben igénybe _veendő tűzifára a 10780/1920. M. E. 



szám alatt kibocsátott (a Budapesti Közlöny 1920. évi deczember 
hó 28-án megjelent 297. számában kihirdetett) rendelethez fűzött 
árjegyzékben megállapított tájékoztató árak helyett a minisztertanács 
felhatalmazása alapján további intézkedésig az .alábbi egységárakat 
állapítom meg: 

Egy normál vagon (10.000 kg.) 
1. kemény hasáb tűzifa ára _•_ 29.500 K 
2.' kemény vegyes n ii — — 29.000 „ 
3. kemény dorong .11 II _-- 28.100 „ 
Más tűzifa egységárait ilyen czélra az 1921. évi 2461. M. E. 

számú rendelettel közölt és a most közreadott egységárak viszony
latában esetről-esetre állapítom meg. 

Mindazért a tűzifáért tehát, amelyet a készlettulajdonos a jelen 
rendelet életbelépte után kiutalás alapján szállít, vagy ad át közczélra, 
noha a tűzifának a magyarországi faértékesitő hivatal által eszközölt 
kiutalása még a jelen rendelet életbelépte előtt történt, a készlet
tulajdonos a 10780/1920. M. E. számú rendeletben, illetve az 
1922. évi 1230. K. B. számú intézkedéssel megállapított árak helyett 
a most felsorolt árakat követelheti. 

Jelen rendelet életbeléptével az 1922. évi 1230. K. B. számú 
rendelet hatályát veszti. 

Ez áxendelet kihirdetésének napján lép életbe. 
Budapest, 1922. évi szeptember hó. • 

Kaán Károly s. k. 
"h. államtitkár 

• az Erdő- és Faügyek Országos Kormánybiztosa. 

" II. 
Az erdő-és faügyek országos kormánybiztosának 1610/1922. 
K. B. számú rendelete a közszükséglet i czélokra igénybe 
v e h e t ő tűzifa árának ujabb megál lapítása tárgyában. 

A 2461/1921. M. E. szám alatt kibocsátott (a Budapesti Közlöny 
1921. évi április hó 12-én megjelent 77. számában kihirdetett) 
rendelet 1. §-a értelmében a közszükségleti czélra már igénybe vett, 
úgyszintén a jövőben igénybe veendő tűzifára a 10780/1920. M. E. 
számú alatt kibocsátott (a Budapesti Közlöny 1920. évi deczember 
hó 28-áh megjelent 297. számában kihirdetett) rendelethez fűzött 
árjegyzékben megállapított tájékoztató átak helyett a minisztertanács 



felhatalmazása alapján további intézkedésig az alábbi egységárakat 
állapítom meg : 

Egy normál vagon (10.000 kg) 
1. kemény hasáb tűzifa ára 36.000 K 
2. kemény vegyes « » „_; ._: . . . . 35.000 „ 
3. kemény dorong n n — — . . . 33.500 a 
Más tűzifa egységárait ilyen czélra az 1921..évi 2461. M. E. 

számú rendelettel közölt és a most közreadott egységárak viszony
latában esetről-esetre állapítom meg. 

Mindazért a tűzifáért tehát, amelyet a készlettulajdonos a jelen 
rendelet életbelépte után kiutalás alapján szállít vagy ad át 
közczélra, noha a tűzifának a magyarországi faértékesitő hivatal 
által eszközölt kiutalása még a jelen rendelet életbelépte előtt 
történt, a készlettulajdonos a 10780/1920. M. E. számú rendeletben, 
illetve az 1922. évi 1457. K. B. számú intézkedéssel megállapított 
árak helyett a most felsorolt árakat követelheti. 

Jelen rendelet életbeléptével az Í922. évi 1457. K. B. számú 
rendelet hatályát veszti. 

ES a rendelet kihirdetésének napján lép életbe. 
Budapest, 1922. évi október hó, ' 

Kaán Károly s. k. 
h. államtitkár 

az erdő- és faügyek országos kormánybiztosa. 

I I I . 
A m. kir. m i n i s z t é r i u m n a k 8210/1922. M. E. s z á m ú r e n d e l e t e a szabad
f o r g a l o m utján e ladásra kerülő tűz i fa tá jékoztató árának megá l lap i -

, tása tárgyában . 

A m. kir. minisztérium 1922 : XVII. t.-cz. 6. §-ának 1. bekezdése alapján 
a 2461/1921. M. E. számú rendelet kiegészitéseképen a következőket rendel i : 

1. Az 1921. évi 2461. M. E. számú rendelet 2. §-ának 2. bekezdésében 
foglalt s az ártételek felülvizsgálására vonatkozó rendelkezés végrehajtásának meg
könnyítése érdekében, illetve a tüzifatermelők és kereskedők, valamint a vevő
közönség tájékoztatása czéljából tűzifa tájékoztató árak állapitandók meg. 

2. A tájékoztató árak megállapithatása érdekében helyi faármegállapitó 
bizottságot kell szervezni minden járási székhelyen, továbbá minden rendezett 
tanácsú, végül minden törvényhatósági joggal felruházott városban. 

A bizottság hatásköre a járás vagy város közigazgatási területére terjed ki. 
A bizottság elnöke a járásokban a főszolgabíró, rendezett tanácsú városok

ban a polgármester, törvényhatósági jogú városokban pedig a városnak e czélra 
kirendelt tisztviselője, illetőleg akadályoztatásuk esetében helyettese. 



A bizottság tagjai: 
a) erdőfelügyelőségi székhelyeken az erdőfelügyelő vagy helyettese, oly 

helyeken, ahol erdőfelügyelőség nincs, de állami erdőhivatal van, a hivatal főnöke 
vagy helyettese, egyebütt az illetékes m. kir. járási erdőgondnokság vezetője vagy 
helyettese; 

b) törvényhatósági árvizsgáló bizottságok székhelyein az árvizsgáló bizott
ságok elnöke vagy kirendeltje ; 

c) két tag a fatermeléssel vagy fakereskedéssel foglalkozó érdekeltségből 
és kettő tag a fogyasztók érdekeltségéből, akiket a törvényhatóság első tisztviselője 
(alispán, illetőleg törvényhatósági jogú városokban a polgármester) nevez ki. 

A bizottság munkarendjét a törvényhatóság állapítja meg. 
3. A helyi faármegállapitó bizottságnak a termelőtől a szabadforgalom 

utján eladásra kerülő, a legközelebbi vasúti vagy hajóállomáson vasúti kocsiba 
vagy uszályba rakott tűzifa tájékoztató árának megállapításánál a tőár mellett a 
helyi viszonyoknak megfelelő termelési, közelítési és fuvarozási, valamint berakási 
és regieköltségeket, a külföldről behozott fánál pedig a beszerzési árakat és a 
tényleg felmerült fuvar- és regieköltségeket kell alapul venni. 

További feldolgozás nélkül, való eladás esetében ehhez az összeghez a 
szállítmányt érhető mindennemű veszteség czimén 3°/o-ot, haszon czimén pedig 
10°/o-ot adhat hozzá. 

Aprított állapotban forgalomba hozott tűzifánál pedig ezenfelül az azt 
érhető további veszteség czimén további 3°/o-ot, a több hónapi hosszas tárolás 
folytán beállható beszáradási veszteség czimén legfeljebb 7°/o-ot, Valamint 
a felmerülő apritási, regié- és egyéb költségek megtérítése czimén mázsán
kint a helyi viszonyoknak megfelelőleg ugyancsak a helyi faármegállapitó bizott
ságok által külön megállapítandó bérvágási költséget, amennyiben pedig a tűzifa 
házhoz szállítva kerül eladásra, a házhozszállítási, lerakási és pinczébe hordási 
költségeket és minden esetben haszon czimén 10°/o-ot számithatnak hozzá. 

4. A helyi faármegállapitó bizottságok kötelesek a tájékoztató árakat 
haladéktalanul^ megállapítani, az általuk megállapított tájékoztató árakat a viszo
nyok változása szerint rövid vagy hosszabb időközökben felülvizsgálat alá venni 
és az újonnan megállapított helyi tájékoztató árakat megfelelően közhirré tenni. 
Kötelesek végül a tájékoztató árakat feltüntető ,/Arjegyzék" egy példányát a 
vonatkozó árkalkulácziók kíséretében az Országos Központi Árvizsgáló Bizottság
hoz, egy példányát pedig a Magyarországi Faértékesitő Hivatalhoz haladéktalanul 
beküldeni. 

5. A megállapított árak csak tájékoztatás jellegével birnak s igy az 
1921. évi 2461. M. E. számú rendelet 2. §-ának 2. bekezdése szerint jogában 
áll ugy a, vevőnek, mint az eladónak a tájékoztató áraktól eltérő árak fizetése 
vagy követelése esetében a saját ártételeinek felülvizsgálását az Országos Központi 
Árvizsgáló Bizottságnál a faátvételt követő 14 napon belül kérelmezni. 

6. Ez a rendelet kihirdetésének napján lép életbe. 
Budapest, 1922. évi október hó 4-én. 

Gróf Bethlen István s. k. 
m. kir. miniszterelnök. 



Az Országos Erdészeti Egyesület pénztáránál 
teljesített befizetések 1922. évi szeptember hóban. 

A rövidítések,magyarázata: 
Az ákáczfa monográfiája •. — = Am. Qoldmann Henr ik a l ap . —• = Q H a . 
Alapítványi kamat = ak. Hazánk házi faipara (Qaul Károly) = H . F . 
Alapítványi tőketörlesztés = at t . Hirdetés i dij az E . L . -ban = hd . 
Alapítványi tőkekiegészités = a t tkg. Hi r sch Istvánná, szül . Kraft Anna 
Altiszti segélyalap _ = Asa. segélyalapitvány _ = H . I. a 
Átfutó bevétel . = áb . Hozzájárulás = H j . 
Báró Bánffy-D.-alapítvány = B B a . Időközi kamatok (takarékpénztári) = ik. 
Bedő-Albert-alapitvanyl = BAa. Készpénzalapitvány = k. a. 
Bükktüzifa romlása stb = B t r . Külföldi fanemek tenyésztése = Kft. 
Egyéb bevétel = Egy . Lakbér _ = l b . \ 
Erdészeti Lapok egyre füzetei — = E L . Lapdij (Erd. Lapok) . _ . _ - = ld . 
Erdészeti rendeletek tára = Er t . ' Lege lő-erdők berendezése _ = M . L . 
Erdészeti zsebnaptár _ _ . = Np t . Magyar Erdészet i Oklevél tár = E O T . 
Erdészeti jelvény . = J l v : . Népszerű növénytan . . . . . . ._. = N . Nvt. 
Erdészet i géptan = G t . Nyugdi ja lap 1 — = Ny . a. 
Erdőmiveléstan ~ _ . = Em. Perköl tség = P r k . , 
Erdó'rendezéstan (Bel.)._- = Rz . Pos taköl tség . _ — pk. 
Erdőrendezés tan (Muzsnay) = R m . Rendkivül i bevétel = r b . 
Erzsébet-kirá lyné-alapi tvány = E . a. Szantner-Gyula-alap _ _ = Sza . 
Ér tékpapírok kamatai : _ = Ek. Tagsági dij = td . 
A fenyőfélék fájának összehasonlí tó Tangens- tábláza tok . _ . _ = T t . 

szövettana = Fösz . ' G r . Tisza-Lajos-alapi tvány = T L a . 
Fábó l készült czukor és alkohol— = Fcza . Wagner -Káro ly-a lap i tvánv = W K a . 
Fatömegtáblák = F t b . Üzemtervi nyomtatványok = üz. 
I. Ferencz-József-alapitvány = I. F . J. a. Üzemköltségek _ . . . . ^ . = ük. 

Árvay Ferencz td. 160-—. Almássy urad. hd. 493 - —. 
Beyer Jenő td. 160-—. Belházy Géza td. 220—. Baranya stb. vm. erd. 

egyes. td. 300—. Bedő Béla áb. 1600*—. Bendig Adolf ld. 160—. Barthos Gyula 
td. 40'—. Bencze Gergely ak. 120—. Berta István ld. 40-—. Borhy György 
td. 160-—, Hj.. 2000-—. Boskovitz L. Pál ld. 60-—. gr. Batthyány urad. hd. 235'—. 
Babos Károly td. 100*— Bérwald Emil td. 6 0 — . Barsy Richárd td. 160-—. 

Czillinger János Eb. 509"88. Cservenák János hd. 33-—. Chabada Géza 
ak. 120-—. 

Dittert György td. 80—. Diósjenői erdőhiv. hd. 74'—. Duchon Lajos 
Rz. 7 5 - , td. 280-— W. K- a. 45-—. 

Esztergomi főkápt. üz. 408"—, pk. 42-—. Erős Gyula üz. 54'50. 
Fröhlich Brúnó td. 2 2 0 — . Fehér Dániel td. 4 0 — . Faértékesitő hiv. 

W. K. a. 50-—, hd. 7899-—. Földhitelint. ék. 3077060. Fodor Gyula td. 160-—. 
Ferenczy Ferencz td. 100'—. Fritsch István td. 160—, E. L. 360 -—. Földmiv. 
min. Fösz. 200 -—. 
• . Gruber Gyula td. 160—. Györké Károly td. 120—. Gyarmathy M. Ftb. 
4 5 — . Gedeon Dezső Hj. 5000—. Gaal Károly Em. 100-—. 

Holba .Miklós td. 100'—. Horváth Gyula ld. 160—, könyvek 6 7 4 - - . 
Hohenlohe urad. hd. 165—. Hammernyik Béla td. 100-—. Herczeg Tibor td. 100"—. 

Ilosvay Lajos ak. 80"—. br. Inkey Pál erdőhiv. üz. 164"—. pk. 33"—. 
Jánospusztai urad. üz. 405"—, pk. 45'—. Janussek István td. 160-—. 

Jamniczky Antal td. 320-—. 
Konok Tamás td. 160 -—. Kovács Gábor ak. 80—. Klausberger József 

4d. 160-—. Kállay Árpád td. 100—. Kecskemét város Hj . 10000—. Kósa Gyula 



td. 100-—. M. Kovács Pál ld. 4 0 - - . Kelecsényi Ferencz td. 100—.' Kollár Béla. 
ld. 160-—. Kőszegi magpergető hd. 1800—. gr. Károlyi László urad. áb. 2226-—, 
Kuntz Gyula td. 160-—. 

Lattyák Sándor td. 200'—. Lipcsey László td. 100'—. Langhammer János, 
td. 120—. Lutter Miksa Eb. 2 0 — . Lux Zoltán td. 140-—. Lázár Benő Hj. 2000-—.. 
Lehoczky János td. 160 '—. 

br. Metzger Rezső td. 30'—. Mernyei tan. rend. hd. 207 -—. Milota Erich 
td. 100--r-. Mészáros István ld. 160 -—. Mannert Ferencz td. 125'—. 

Neumayr és Társa hd. 500-—. Nagy Károly ld. 80 - —. Nagyrécsei urad. 
Hj. 5000-—. Nádaskay Richárd td. 160-—. 

Orbán László ld. 160'—. 
Petényi Keresztély td. 100 -—. Payer István td. 160'—. Pukács Endre 

üz. 709-80, ak. 60-—. Pátria Ftb. 270-—, Am. 270'—, Mle. 1 2 0 - - . Prybyl Ferencz 
td. 160-—. Pátria Rz. 75'—, Mle. 150-—. Prépostsági urad. Hj. 2500-—. Porubszky 
Elemér att. 320-—, Kakieg. 180-—, ak.' 32-—. 

Rácz József ld. 160.-—. Rónai György üz. 149-50, pk. —-50. Rocnlitz Béla 
ak. 8 0 — . Renfer Gusztáv Hj. 4000-—. Ronchetti Gáspár td. 160-—. Répay 
Jenő E. L. 350-—. 

Schaffer Mihály td. 160-—. Seifert Béla td. 160-— Eb. 240-—. Szabó 
István td. 220-—, Ftb. 45-—, Am. 45'—, Kín. 30-—. Seh Jenő td. 300-—. 

^Surjánszky Kálmán pk. 50-—. Sárady István td. 100-—, Rz. 75 - —, Ftb. 45'—, 
Ttb. .15-—. Sárvári erdőhiv. üz. 43-20, pk. 25-—. Szabó Benedek Epk. 120---, 
Am. 45 - —. gr. Széchényi Antal Frigyes urad. Hj . 3600 -—. dr. Szabó Sándor 
td. 180-—. Székesfehérvári püsp. Hj. 4500-—. Somssich Miklós Hj. 4000'—. 
Cs. Szüts Kálmán td. 160-—. Székács Vincze td. 300-—. 

Tavy Tibor lb. 1600-— ük. 320-—, Eb. 242-80. Telkibányai urad. hd.'260 —. 
Tóth József E. L. 20-—. Tatai növ. könyvek 2115—. 

Ulicska József hd. 145'-H ; 

Vendel János Kakieg. 1700-—. Vági István td. 160-—. Valtzik Emil 
td. 240--r. Varga József hd. 170-—. 

Wehofer Mihály td. 160-—. Will Károly ld. 120-—. Wittich István Ara. 45—, 
. Gtn. 32-—. Wolszky Sándor Am. 45-—, Fösz. ISO'—. Wilhelmb Gyula td. 160'—. 

Zirczi apátság Hj. 3000-—. 



Az „Erdészeti Lapok" 1922. évi XIX-XX. füzetének 
HIRDETÉSEI. 

Az ERDÉSZETI LAPOK mellett mérséke l t köz lés i díjért 
a lap irányával nem e l l e n k e z ő hirdetések kiadatnak. 

Díjszabás . Kéthasábos szélességben (107 mm) • garmond betűvel vagy 
ennél nagyobb betüfajtával szedett hirdetés milliméterenkint 12 korona. (Egyszeri 
megjelenés mellett egész oldal 2000 K.) Táblázatos és garmond betűnél kisebb 
betüfajtával szedett hirdetések másfélszeres egységárral számittatnak. Ismételt meg
jelenés esetén megfelelő árkedvezmény. 

Apró hirdetéseknél egy szó 8 K, álláskeresleti hirdetéseknél 3 K. 

Külön mel lék le tek megegyezés szerint. 

M a g y a r E r d ő b i r t o k o s o k 
F a é r t é k e s i t ő R é s z v é n y t á r s a s á g a 
BUDAPEST, NIA6YAR-UTCZA 52. FÉLEMELET 

Elvál la l ja te rmel t , tövöná l ló vagy fe ldo lgozot t fakész ie tek 
b izomány i é r tékesí tését , v e s z és elad bármi ly menny i 
ségű tűz i fá t , mí í fá t és f ü r é s z e l t anyagoka t . Ér tékes í 
tési kérdésekben készségge l áll az erdőb i r tokos és 

erdö t i sz t u rak rende lkezésé re . (1. x . s.> 

V a d á s z f e g y v e r e k e t , S l l 
KHÉBL FERENCZ, puskaműves. Budapest, VIII., Baross -u tcza 17. sz . 

Fegyver jav i t á soka t elvállalok. (2. VI . 5.) 



V U K M . é s F I A I 
fatermelők és fakereskedők. 

A L A P Í T T A T O T T 1847-BEN. 

B U D A P E S T 
I r o d a : V., KÁLMÁN-UTCZA10 . : Fa te lep : V , V Á C Z I - U T 160. 

• 
Telefon 1 9 - 1 2 . • Telefon 5 0 - 0 7 . 
Sürgönyciim: F A V U K BUDAPEST. (3. VI. 4.) M i n d e n n e m ű lombra-, fenyő- és gyümölcsmagvakat és azok 

csemetéit a legmegbízhatóbb minőségben és versenyárak mellett 
szállítok. Felesleges mag- és csemetekészleteket minden mennyi
ségben veszek, értesítéseket kérek. Sándor Imre erdészeti mag
nagykereskedő és csemetetermelő czég, Székesfehérvár. (4. III. 3.) 

32 é v e s , nős, gyermektelen, erős, egészséges, erélyes, szak
vizsgázott e r d ő ő r , ki az erdészetnek minden ágában jártas, erdőőri 
vagy vadőri állást keres azonnali vagy későbbi belépésre. Czim 
a szerkesztőségnél megtudható. . (5. III. 2.) 

D R L A M M A N T A L 
fenyőmagpergetőgyára 

KÖRMEND 

Ajánl legmagasabb csiraképességű 

TŰLEVELŰ-, LOMBFJt- és GYUMÖLCSMAGVAKAT, 
valamint külföldi specz iá l i s magvakat 

(7. VII . 2.) 



Ili 

E l a d ó 5 0 0 0 - 1 0 . 0 0 0 d a r a b C h a m a e c y p a r i s 
L a u s a n i a n a 1 5 0 — 1 7 0 c m . m a g a s . 

Árajánlat ta l s z o l g á l (S. I [ . 2.) 

D R L A M M A N T A L 
Fenyömagpergetögyára és Erdészeti Csemetetelepe, KÖRMEND 

E r d ő ő r í s z a k i s k o l á t v é g z e t t 32 éves egyén, ki az erdé
szet minden ágában, ugy a vadtenyésztésben, valamint a kihasz
nálásban és erdősítésben kellő jártassággal bir, jelenleg is alkal
mazásban* van,. személyes bemutatkozás mellett megfelelő állást 
keres. Bratu Lajos. Edelény, Borsodm. (6. II. 2.) 

I 
Őszi szállításra, ajánlunk legjobb minőségben: T Ű L E V E L Ű és 

•I L O M B L E V E L Ű ERDÉSZETI CSEMETÉKET, sövénycsemetéket, 
gyümölcsvadonczokat , gyümölcs* és sorfákat, szavatolt idei termésű 
E R D É S Z E T I és G Y Ü M Ö L C S M A G V A K A T , T Ö L G Y M A K K O T 

N E U M A Y R É S T Á R S A m 
erdészet i f a i sko lák , m a g n a g y k e r e s k e d é s Z A L A E G E R S Z E G 

Gsemetekészletünk 7 millió darab. Tölgymakkról levélbeni árajánlat. 
• • a « a « a « a e a » a « a « a « a « a • • • • • • • • • • • M « H « M I « Í 

H i r d e t m é n y . 35602/A/1922. sz. — A Magyarországi Fa
értékesitő Hivatal a fa- és faszénkészletekben az 1922. évi július 
hó 1-től szeptember hó 30-ig terjedő idő alatt beállott változá
soknak az 5677/1919. M. E. sz. kormányrendelet alapján való 
bejelentésére szolgáló forgalmi „Jegyzék" nyomtatványokból és 
az 1922. évi szeptember hó 30-án még meglevő fa- és faszén
készletek részletes bejentéséhez szükséges »Bejelentőlap" nyomtat
ványokból a törvényhatósági joggal felruházott városok czimére, 
valamint a vármegyék alispánjai utján a járási főszolgabirák és 
r. t. városok polgármesterei részére nagyobb mennyiséget küldött 
oly czélból, hogy a szükséges nyomtatványpéldányokat az azokért 
illetékesen jelentkezőknek díjtalanul bocsássák rendelkezésre. 

A 3296/1918. M. E. sz. kormányrendelet 7-ik §-a értelmében 
a fakihasználás engedélyezését a termelő az illetékes m. kir. járási 
erdőgondnokságnál, illetve a m. kir. állami erdőhivatalnál kérel-
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mezni, avagy a íakihasználási jog átruházását bejelenteni köteles 
és a 8-ik § értelmében a hatósági hozzájárulásra a termelt fa
készlet bejelentésénél hivatkozni kell. 

A hivatal félhivja a bejelentésre kötelezettek figyelmét arra, 
hogy ugy fentieket, mint erdei készletek bejelentésénél a vasúti 
vagy hajóállomások nevét és ezeknek a készletezési helyjói való 
távolságát a „Bejelentőlap" megfelelő helyén feltétlenül tüntessék 
fel, mert ennek elmulasztása esetén vizsgálatnak és kellemetlen
ségnek teszik ki magukat. 

Végül figyelmezteti a Hivatal a készlettulajdonosokat, hogy 
mindazok ellen, kik a folyó évi július hó 1-től szeptembtr hó 30-ig 
terjedő évnegyedre szóló bejelentésüket legkésőbb 1922. évi október 
hó 15-ig ajánlott levélben a Hivatal czimére postára neVn adják, 
a kihágási feljelentést haladéktalanul megteszi. 

Budapest, 1922. évi szeptember hó 11-én. 
(11) Magyarországi Faértékesitő Hivatal. 

KERESZTÉNY CZÉG. KERESZTÉNY CZÉG. 

F A R A G Ó B É L A magpergetőgyár és erdészeti csemetetelepei 

Szállít haza i és külföldi fenyőmagvakat , u. m. : p inus sy lves t r i s , 
p inus austriaca, picea exce l sa , larix europea, abies pectinata, 
p inus s t robus , p inus Banks iana stb., t o v á b b á lomblevelű, 

u. m . : ákácz , gleditschia, juhar , éger, sz i l , m a g a s k ő r i s , amerikai 
k ő r i s és egyéb magvakat , valamint mindenféle haza i és külföldi 
gyümölcsmagvakat . 

Erdészet i csemetetelepeim a békev i szonyoknak megfelelően 
á ta lakí t ta t tak s mindenféle tűs és lombleve lű csemeték szállítás 
sá ra képesek. 

Üvegház i r ó z s á k nagy vá lasz tékban . 
Á r j e g y z é k k e l , vagy k ívána t ra k ü l ö n árajánlattal készséggel 

szolgálok. LlOK. 

C Z É G E M V Á L T O Z A T L A N U L F E N N Á L L ! 
Egyik vol t a lka lmazot tam telepeim eddigi helyét, az á l ta lam eddig 
bérbe bír t földeket vette k i bérbe s megtévesztő rek lámjáva l azt' a 
hiedelmet kelti, mintha czégem megszűnt volna . Ezen körü lményt 
ez uton vagyok bá to r a n. é. e rdőbi r tokosság és igen tisztelt vevőim 

Z A L A E G E R S Z E G 

tudomására adni . F A R A G Ó B E L A . 
( 1 0 . II. 1.) 



35 é v e s o k l e v e l e s erdőó'r alkalmazást keres azonnali, 
esetleg január 1-ére. Többéves kitűnő referencziákkal rendelkezek, 
eddig 3400 kataszteren működtem, ugy az erdészetben, mint a 
vadászatban a legmesszebbmenő követelményeknek megfelelek. 
Czim: Balázs János, Pest megye, Pánd. . (12) 

Pályázati h irdetmény. Nagyméltóságú gróf Esterházy 
Sándor ur pulai erdészeténél megüresedett segéderdészi állásra 
pályázat hirdettetik. Ezen állásra oly nőtlen fiatal emberek pályáz
hatnak, akik az erdőgazdasági szakiskola 2 éves tanfolyamát 
elvégezték és szakiskola elvégzése után legalább 1—2 évi gyakor
lati és irodai szolgálatban állottak. Kinevezett egy évi próbaidő 

• után véglegesittetik. Évi javadalmazás: Egyszobás lakás, 2400 K 
készpénz, 4 q buza, 8 q rozs, 4 q árpa, 16 ürméter kemény 

. tűzifa, 1 hold földilletmény, 1 tehén téli-nyári tartása vagy naponta 
2 liter tej, 1 anyasertés és évi szaporulata részére legelő, lődij, 
és a megállapított egyenruhára 4000 K. Természetbeni járandó
ságok kívánatra pénzben megválthatók. Pályázók sajátkezüleg irt 
kérvényüket nagyméltóságú gróf Esterházy Sándor ur nevére 
kiállítva okmányaikkal együtt urad. erdőhivatalhoz, Pula, u. p. 
Kapolcs, Zala m. küldjék be. Állás legkésőbb november í-én 
elfoglalandó. (13. II. 1) 

Tatai erdőgazdasági szakiskolát végzett s e g é d e r d é s z a z o n 
nali be l épésre kerestetik. Kérvények és bizonyitványmásolatok 
gróf Mailáth József erdészete Révleányvár, u. p. Zemplénagárd 
czimre küldendők. (14) 

Faeladási h irdetmény. 488/922. sz. — A kalocsai érsekség 
folyó évi erdővágásainak eladása tárgyábani versenytárgyalás folyó 
évi október hó 24-én délelőtt 9 órakor fog megtartatni Kalocsán 
az érsekuradalmi igazgatóságnál. 

Érdeklődők az eladásra kerülő vágások részletes kimutatásért 
és árverési föltételekért az erdőhivatalhoz forduljanak. 
(15) Érsekuradaltni Jószágigazgatóság. 

Jugláns nigra v e t ő m a g o t keres és ajánlatokat mennyi
ség és ár megjelölésével kér br. Podmaniczkyné erdőgazdasága 
Nyirbakta, Szabolcs m. . (16) 



SMF- H a z a i i p a r és t e r m e l é s "̂ ®>Sl 

legmegbízhatóbb és lepat 
erdeifenyő-, ffeketefenyo 
fenyő-, czirbolyafenyő-, 

lyobb csiraképességii erdei vetőmagot: 
>-, luczfenyő-, vörösfenyő-, sima-
banksfenyőmagot ajánl tavaszi vetésre: 

K Ő S Z E G I F E N Y Ö M A G P E R G E T Ő G Y Á R 
Erdészeti magnagyke reskedés . Erdészeti csemetekertek 

K Ő S Z E G ( V a s m e g y e ) 

Akáczmag, magaskőris, virágos kőris, amerikai kőrismag, 
égermag, nyirfamag, gledicsia, amerikai feketedió, juharmag
vak, Liliodendronmag, gyümölcsmagvak. Erdészeti csemeték. 

(17. I I . 1.) 

Á r j e g y z é k ingyen é s b é r m e n t v e ! Pontos , l e lk i i smeretes k i szo lgá lás ! 

» 



m i r , d e n mennyiségben d i ó f a t ö r z s e k e t , valamint 
Y C5ZCÍ1 erdei c s e r e s z n y e - é s v a d k ö r t e f a t ö r z s e k e t . 

K Ö Z V E T Í T Ő K DIJ Á Z T A T N A K . B o s k o v i t z L. Pá l fakeres-
kedő, Budapest, IX., Ferencz-körut 19—21. 

V a d ő r , kinek hosszabb gyakorlata és jó bizonyítványai 
vannak, azonnal felvétetik lápiószecsői uradalomban, Pest m. (19) 

F a e l a d á s i h i r d e t m é n y . 251871/1922. sz. — A Fülöp Józsíás 
Szász-Coburg és öothai herczeg ur őfensége pestvármegyei puszta-
vacsi hitbizományi uradalmához tartozó, pusztavácsi „Körtvélyes" 
nevü erdőrészében mintegy 154 kat. holdon, tövön álló, mintegy 
515 darabra és 451 tömörköbméterré becsült tölgytörzs a herczeg 
ur őfensége utólagos jóváhagyásának fenntartása mellett folyó évi 
október hó 30-án délelőtt 11 órakor az uradalmi igazgatóságnál, 
Budapesten, VI., Aradi-utcza 59. szám alatt tartandó nyilvános, 
zárt ajánlatu verseny utján el fog adatni. 

A verseny feltételei az uradalmi igazgatóságnál s a pusztavácsi 
erdőhivatalnál délelőtt 10—12 óra között betekinthetők. 

Az erdőhivatal intézkedik az iránt is, hogy az eladás tárgyát, 
képező tölgytörzsek az érdeklődőknek megmutattassanak. 

A terület, amelyen a törzsek állanak, az Örkényi vasúti állo
mástól mintegy 8—9 kilométer, az albertiirsai vasúti állomástól 
pedig mintegy 14—15 kilométer távolságbán fekszik. 

Budapest, 1922. évi október hó 4-én. 
(20) Uradalmi igazgatóság. 

F a á r v e r é s . Varbócz község ref. egyháza 1922. évi október 
hó 22-én délután 4 órakor a községházán, nyilvános szóbeli árve
résen eladja erdejében kihasználandó 50 m* mű- és 50 ürm* tüzifa-
fatömeget. 

Kikiáltási ár 165.000 korona, bánatpénz 10%, árverési, szerző
dési feltételek a ref. egyháznál. 

Varbóczi egyházgondnokság 
(21) (Abaujtorna vm.J. 

P á l y á z a t h i r d e t t e t i k égy III. oszt. főerdőőri és egy III. oszt. 
erdőőri állásra. Pályázhatnak rÓm. kath. vallású, egészséges, erős 

-testalkatú, feltétlenül erélyes és megbízható, lehetőleg hosszabb 



gyakorlattal biró, megfelelő képesítésű erdőőrők. Főerdőőri állás
nál megkívántatik a csemetenevelésben, erdősítésben, erdőhaszná
latokban, továbbá a kezeléssel járó irodai teendőkben való jártas
ság, illetve hosszabb gyakorlat. 

Javadalmazás. III. oszt. főerdőőrnél: természetbeni lakás, 
400 K készpénz, 400 K drágasági segély, ötévenkint 50 K kor
pótlék, 600 kg buza, 900 kg rozs, 500 kg -árpa, 40 kg só, 4C0 
négyzetöl kert, 2 m. hold kapásföld, 24 ürm keménydorongfa, 
két tehéntartás, nyolcz sertésre legelő, továbbá lődij és a rend
szeresített ruházat. 

III. oszt. erdőőrnél: természetbeni lakás, 300 K készpénz, 
300 K drágasági segély, ötévenkint 25 K korpótlék, 400 kg buza, 
800 kg rozs, 400 kg árpa, 40 kg só, 200 négyzetöl kert, 1 m. hold 
kapásföld, 12 ürm keménydorongfa, egy tehéntartás, négy sertésre 
legelő, továbbá lődij és a rendszeresített ruházat. 

Pályázók felhivatnak, hogy vallásukat, erdőőri szakvizsga 
letételét, egészséges testalkatukat, eddigi szolgálatukat, katonai 
viszonyukat, valamint erkölcsi és politikai magatartásukat (különösen 
kommunizmus alattit) igazoló hiteles okmányaikkal felszerelt, saját-
kezüleg irt kérvényüket folyó évi deczember l-ig az erdőgondnok
sághoz nyújtsák be. Hiányosan felszerelt kérvények figyelembe 
nem vétetnek, okmányok visszaküldetnek. Az állások 1923. évi 
január hó 1-én foglalandók el. Véglegesítés egy évi kifogástalan 
és megfelelő próbaszolgálat után. 

A pannonhalmi főapátság erdőgondnoksága, 
(22. II. 1.) Pápakovácsi (Veszprém vm). 
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